UESC
Centro de Línguas estrangeiras e interculturalidade (CLEI)
Pró-Reitoria de Extensão (PROEX)
Departamento de Letras e Artes (DLA)
Assessoria de Relações Internacionais (ARINT)

Edital N° 139/2024 - RESULTADO PARCIAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕESV – 09/SETEMBRO DE 2024
A comissão avaliadora torna público o resultado parcial das seguintes inscrições:

CURSO DE PORTUGUÊS COMO LÍNGUA ESTRANGEIRA (PLE)

# Nome Resultado Observações

1 Juan Camilo Gómez Moreno Homologada -

2 Laura Valentina Flórez Plazas Homologada -

3 Salomé Puerto Riscanevo Homologada -

4 Karines Almanza Moreno Homologada -

5 Andrés Felipe Suárez Chacón Homologada -

6 Jose Miguel Melo Molina Homologada -

7 Mayerly Rodríguez Hernández Homologada -

8 Angelly Michelle Sánchez Peralta Homologada -

9 Juan Andrés Rodríguez Chaparro Homologada -

10 Jeff-Mathieu SAINT-AMOUR Homologada -

11 Bryan Camilo Chavarro Florez Homologada -

12 Max Daniel Desir Homologada -

13 Juliana Maria Saavedra triana Homologada -

14 Azul Leviatán Prada Homologada -

15 Juan Diego Granados Herrera Homologada -

16 Angiemara Escobar Arrieta Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

CURSO DE ESPANHOL

# Nome Resultado Observações

1 Yasmin Amaral Bertoldo Homologada -

2 Lorena Amaral Bertoldo Homologada -

3 Isla Gabrielly Santos Cerqueira Homologada -

4 Fernanda Silva Brasil Homologada -

5 Kevin Nascimento Santos Oliveira Homologada -

6 Laila Joice Araújo Silva Homologada -

7 Matheus Souza Santos Homologada -

8 Isa Silva Alves Homologada -

9 Gabriel Jackson dos Santos Sales Homologada -

10 Patrícia dos Santos Ribeiro Homologada -

11 Beatriz Pereira da Silva Santos Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

12 Maria Luísa Gomes Carvalho Indeferida Não apresentou
comprovante de
matrícula – RG
incompleto (apenas
frente)

13 Vanessa Costa Maia Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

14 Gabriela Cardoso da Conceição Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

15 Kélmany Daiane Fernandes Santos Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

16 Lara Queiroz Kruschewsky Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

17 Natasha Santana da Silva Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital

Curso de Inglês Instrumental

# Nome Resultado Observações

1 Carlos Luide Bião dos Reis Homologada -

2 Liana Santos Alves Peixoto Homologada -

3 Marcos Alex de Souza Homologada -

4 Raquel Araújo Azevedo Homologada -

5 Iago Santos de Oliveira Homologada -

6 Aryana Bomfim de Jesus Homologada -

7 Samuel Santana Oliveira Homologada -

8 Valdineia Dias Oliveira Homologada -

9 Daniel Souza de Oliveira Homologada -

10 Danillo Santos de Andrade Homologada -

11 Fernanda Alexandre Silva Homologada -

12 Beatriz do Nascimento Beserra Homologada -

13 Lavínia Santos de Jesus Homologada -

14 João Sotero do Vale Júnior Homologada -

15 Jéssica Alves dos Santos Homologada -

16 Anna Clara Pereira Gomes Coelho Homologada -

17 Roberta de Matos Almeida Homologada -

18 Janine Ferreira Costa Homologada -

19 Kemilly Jovelina Rodrigues dos
Santos

Homologada -

20 Diana Ferreira Campos Schroeder Homologada -

# LISTA DE ESPERA

21 Mariana Soares da Silva

22 Maria Elisa de Castro Rodrigues dos Santos

23 Suzana Santos Dos Reis

24 Thaís Santos Farias

25 Sarah Rodrigues Sandes

# Nome Inscrições
indeferidas

Observações

1 Neilton Soares Pereira Junior Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

2 Isla Gabrielly Santos Cerqueira Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

3 Isla Gabrielly Santos Cerqueira Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

4 Bruna Regina Corrêa Geraldo Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

5 Amanda Clara de Souza Lopes Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

6 Eduarda Vitória dos Santos Costa Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

7 Gabrielly Benedita Monteiro Falcão Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

8 Brena Santos Oliveira Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

9 Alissandra Carvalho Santos Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

10 Daniele dos Santos Negrão Azevedo Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

11 Mirela Souza de Oliveira Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

12 Brenda Almeida Lima Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

13 Lucinda da Silva Fernandes Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

14 Allane Duarte Silva Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

15 Gleidismar Nascimento Ferreira  Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

16 Lucas Ian Pereira Ribeiro Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

17 Marta de Oliveira Nascimento Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

18 Weslem Martins de Oliveira Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

19 Erick Almeida Santos de Jesus Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

20 Alicia Alejandrina Jara da Silva Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

21 Kélmany Daiane Fernandes Santos  Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

22 Carla Souza Santos Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

23 Rita de Cássia Brito Silva Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

24 Priscila Lúcia Oliveira Silva  Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

25 Thalia Vieira D'el Rey do Nascimento Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

26 Renata dos Santos Mota Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

27 Christiana dos Santos Azevedo  Indeferida Inscrição realizada fora
do prazo determinado
pelo edital.

28 Jorge Isaías dos Santos  Indeferida Não atende ao requisito
5

29 Polyana Rocha Oliveira  Indeferida Não atende ao requisito
5

30 Isla Gabrielly Santos Cerqueira  Indeferida Não atende ao requisito
5

31 Kaio Rocha Ferreira  Indeferida Não atende ao requisito
2.4

32 Ludmilla Modesto Figueiredo  Indeferida Não atende ao requisito
2.4

33 Eduarda Vitória dos Santos Costa  Indeferida Não atende ao requisito
5

34 Alana Almeida Higino  Indeferida Não atende ao requisito
5

35 Pollyana Silva Rocha  Indeferida Não atende ao requisito
2.4

36 Gilson Oliveira Santos  Indeferida Não atende ao requisito
2.4

37 Ana Beatriz dos Santos Leal  Indeferida Não atende ao requisito
5

38 Alice Maria Barbosa Silva da Costa  Indeferida Não atende ao requisito
5

39 Aíla Oliveira da Silva  Indeferida Não atende ao requisito
2.4

40 Luiza Panini  Indeferida Não atende ao requisito
5

41 Henrique Barreto Pereira  Indeferida Não atende ao requisito
5

42 João Vitor Menezes Oliveira  Indeferida Não atende ao requisito
5

43 Êmilly Mendes Santos  Indeferida Não atende ao requisito
5

44 Lilian Bastos Sarmento  Indeferida Não atende ao requisito
5

45 Malú Guimarães Santos  Indeferida Não atende ao requisito
5

46 Thiago Pacheco Fernandes Indeferida Não atende ao requisito
2.4

CURSO DE FRANCÊS INSTRUMENTAL I

# Nome Resultado Observações

1 Rebecca Pinto
Bolaños Deferido -

2 Lays Silva Santos Deferido -

3 Lara Cerqueira
Reis Deferido -

4 Breno Gustavo
Silva Freitas Deferido -

5 Alana Clecya dos
Santos Deferido -

6 Milena Silva
Souza Deferido -

7 Maria Clara Vieira Deferido -

de Moraes Souza

8 Lorenzza Grecco
Bernardes Deferido -

9 Artur Henrique
Pereira Santos Deferido -

10 Artur Henrique
Pereira Santos Deferido -

11 Beatriz Gomes
Farias Deferido -

12 Cauan Mendonça
Valadão Deferido -

13 Bruna Rodrigues
Brandão Deferido -

14 Alex Amaral dos
Santos Deferido -

15 Sandrine Alves
Santos Deferido -

16 Manuelle Santana
de Souza Catarino Deferido -

17 Dorothy Pinheiro
Oliveira Deferido -

18 Henrique Daniel
Resende Deferido -

19 Kaiala de Jesus
Santos Deferido -

20 Gabriel França
Oliveira Viana Deferido -

21 Lavínia Souza
Reis Lista de espera -

22 Isa Ferreira Lima Lista de espera -

23 Julio Santos
Souza Lista de espera -

24 Hellen Rodrigues
dos Santos Lista de espera -

25 Juliane Daiane Indeferido Indeferido segundo

Sacramento
Santos

critérios do edital

Ilhéus-BA, 09 de setembro de 2024.
Comissão Avaliadora